
IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO   il decreto interministeriale del 4 febbraio 2015 n. 68 recante il “Riordino scuole 
di specializzazione area sanitaria”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 989 del 2 aprile 2015 con il quale sono state approvate 
le proposte di modifica degli Ordinamenti didattici delle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria ed in particolare l’ordinamento didattico della 
Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, afferente al Dipartimento di 
Farmacia; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 4533 del 23 dicembre 2015 recante “Regolamento delle 
Scuole di Specializzazione di area sanitaria”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2173 del 6 giugno 2023, come prorogato con Decreto 
Rettorale n.2612 del 27 giugno 2023, con il quale è stato indetto, per l’a.a. 
2023/2024, il concorso pubblico, per titoli ed esame, a n. 20 posti, per 
l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, afferente 
al Dipartimento di Farmacia; 

VISTA la nota acquisita al protocollo di Ateneo con n. 90352 del 25 luglio 2023, con 
la quale la Direzione della Scuola, in deroga a quanto previsto dall’art. 6 del 
citato bando di concorso, ha comunicato il nominativo di n. 7 componenti della 
Commissione esaminatrice del suddetto concorso, in luogo di n. 5, in ragione 
dell’elevato numero di domande di partecipazione pervenuto;  

 
D E C R E T A 

 
La Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esame, a n. 20 posti 
per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, afferente 
al Dipartimento di Farmacia, anno accademico 2023/2024, è così costituita: 

 
Prof. Giuseppe CIRINO     - Presidente 
(Professore Ordinario) 
 

 
Prof. Giuseppe DE ROSA    - Componente 
(Professore Ordinario) 
 

 
Prof.ssa Rosaria MELI     - Componente 
(Professore Ordinario)  
 

 
Prof. Vincenzo SANTAGADA    - Componente 
(Professore Ordinario) 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3274 del 02/08/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 
Prof.ssa Mariarosaria BUCCI    - Componente  
(Professore Ordinario) 
 
Prof. Giuseppe CALIENDO    - Componente  
(Professore Ordinario) 

 

 
Prof.ssa Agnese  MIRO     - Componente 
(Professore Associato) 
 

 
 
Prof.ssa Francesca UNGARO    – Componente supplente 
(Professore Associato) 
 

Prof. Roberto RUSSO    – Componente supplente 
(Professore Associato) 
 
 
 

 
SEGRETARIO (con funzioni di verbalizzazione): 
 

Dott.ssa Michela RUSSO           - Ufficio Area Didattica di Farmacia 
 
 

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

SB 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3274 del 02/08/2023
Firmatari: LORITO Matteo


